Сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования город Балаково и          членов их семей  за период с 1 января по 31 декабря 2019 года

	Ф.И.О.

лица,

замещающего

муниципальную должность

(члены семьи без указания Ф.И.О.)
	Декларированный  годовой доход за 2019  год (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв. м)
	Страна

расположения
	вид и марка транспортных средств
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв. м)
	страна расположения

	Лаврентьев Кирилл Владимирович
	983 302,09
	Земельный участок

Жилой дом Квартира               Квартира 

Квартира

(1/2 доля) 

	10000,0

342,0

61,9

62,3

74

	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобили легковые:

ТАЙОТА Прадо.

Автомобили грузовые:             Iveco DAILY 50C15VH; 
Iveco Daily 50C15VH;       

автобус

324021;

автобус       32402;

автобус

302GS-15H;

автобус Икарус

260;

ИВЕКО Дейли;

КИА Грандбирд;

ИВЕКО Дейли;

ГАЗ A64R42;

ГАЗ A64R42.

Мототранспорт-ные средства: мотовездеход АТV 700.         Иные транспортные средства:            прицеп МЗСА 817708.
	гараж,  

гараж,      
гараж,
гараж Транспортник-1











	28,0                   28,0
28,0                                      48,0
	Россия
Россия
Россия
Россия



	Супруга
	11 493 772,00
	Квартира               (1/2 доля)

Квартира               (2/4 доли)
	74,0

41,8
	Россия

Россия
	Автомобили легковые:

МАЗДА CX5.

Автомобили грузовые:

автобус DAEWOO DS106;

ГАЗ A64R42;

ГАЗ A64R42.
	гараж Транспортник-1,

земельный участок.

	48,0

600,0
	Россия

Россия

	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	Квартира
	41,8
	Россия

	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	Квартира
	41,8
	Россия

	Лисин Александр Александрович
	240 000,00
	Квартира               (1/2 доля)
Квартира

Нежилое помещение
	62,2
73,1

460,8
	Россия
Россия

Россия
	-
	-
	-
	-

	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	Квартира
	29,8
	Россия

	Красильникова Наталья Юрьевна
	4 700 448,50

	Квартира
	38,9
	Россия
	-
	Земельный участок
Квартира
	500,0
52,3
	Россия

Россия

	Супруг
	200 888,55

	Квартира

Квартира
	52,3

31,6
	Россия

Россия
	Автомобили легковые: NISSAN               X-TRAIL
	Гараж


	24,0

	Россия



	Одинцова Людмила Викторовна
	23 428 296,00
	Земельный участок

Земельный участок

Дом

Строение

Строение

Строение 

Квартира

Квартира

Квартира

(2/4 доли)

Квартира

Машиноместо

Машиноместо
	1017,0

821,0
355,4

47,3

30,0
26,0
52,8

38,3

67,6

112,7

36,0

44,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобили легковые:

ЛЭНД РОВЕР RANGE ROVER VELAR 
	-
	-
	-

	Русина Евгения Владимировна
	271 036,51
	Земельный участок

Квартира
	459,0

43,6
	Россия

Россия
	-
	-
	-
	-

	Мамаев Денис Иванович
	203 258,36
	Квартира
	35,8
	Россия
	-
	Квартира
	42,3
	Россия

	Овчинников Олег Юрьевич
	902 352,38
	Земельный участок

Жилой дом

Квартира
	1000,0

138,1

33,8
	Россия

Россия
Россия
	Автомобили легковые:
БМВ X6 XDRIVE 351
	Квартира
	63,9
	Россия

	Супруга
	269 042,15

	Квартира
	63,9
	Россия
	-
	Квартира

Жилой дом

Земельный участок
	33,8

138,1

1000,0
	Россия

Россия

Россия

	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	Квартира

Жилой дом

Земельный участок 
Квартира
	33,8

138,1

1000,0
63,9
	Россия

Россия

Россия

Россия

	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	Квартира

Жилой дом

Земельный участок 
Квартира
	33,8

138,1

1000,0
63,9
	Россия

Россия

Россия

Россия

	Крючкова Надежда Николаевна
	1 166 746,69
	Земельный участок
Жилой дом

Квартира

(3/4 доли)

Квартира
	746,0
60,0

99,3

30,3
	Россия

Россия

Россия

Россия
	-
	-
	-
	-

	Супруг
	277 145,15
	-
	-
	-
	-
	Квартира
	99,3
	Россия

	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	Квартира
	99,3
	Россия

	Манукян Валерий Жорович
	6 254 262,07

	Земельный участок
Земельный участок

Жилой дом

Квартира

Квартира

Квартира

Нежилое помещение
	786,0
317,0

217,3

52,1

58,5

33,9

153,3
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-
	Земельный участок
	94,0
	Россия

	Грачев Сергей Евгеньевич
	12 709 828,95
	Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом

Квартира              

Квартира

Нежилое помещение

(1/2 доля)

Нежилое помещение

Нежилое помещение
	500,0

891,0

84,2

70,4

38,0

138,1

697,0

605,9
	Россия 

Россия 

Россия Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобили легковые:

ТОЙОТА ЛЕКСУС LEXUS RX 350
	-
	-
	-

	Супруга
	42 000,00
	-
	-
	-
	-
	Квартира
Квартира
	65,7
70,4
	Россия
Россия

	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	Квартира

Квартира
	65,7

70,4
	Россия

Россия

	Дмитриев Дмитрий Владимирович
	936 844,39
	Квартира
Квартира

(1/4 доля)
	28,0
62,6
	Россия
Россия
	Автомобили легковые:

lada 219010 lada granta
	-
	-
	-

	Супруга
	322 454,91
	Квартира

(1/4 доля)

Квартира

(3/4 доли)
	48,4

62,6
	Россия

Россия
	-
	-
	-
	-

	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	Квартира
	62,6
	Россия

	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	Квартира
	62,6
	Россия

	Родионов Леонид Викторович
	2 471 313,97
	Квартира

Квартира
	36,2
57,0
	Россия

Россия
	-
	-
	-
	-

	Супруга
	740 918,12
	-
	-
	-
	Автомобили легковые:

Форд Фокус
	Квартира
	57,0
	Россия

	Несовершеннолетний ребенок
	-
	Квартира

(8/10 долей)
	52,6
	Россия
	-
	-
	-
	-

	Гизатуллин Артур Ирекович
	180 000,00
	Земельный участок

Земельный участок

Квартира
	760,0

290,0

67,5
	Россия

Россия

Россия
	Автомобили грузовые:           ГАЗ 33023.
	земельный участок
	509,0
	Россия



	Супруга
	297 067,66
	Земельный участок

Земельный участок

Земельный 

участок

Жилой дом

Жилой дом

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание
	1500,0

549,0

1313,0

56,0

49,0

45,0

7,5

9,7

22,3

29,3

11,9

1,3
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобили легковые:           КИА RIO;

ХУНДАЙ SOLARIS.


	Квартира
	67,5
	Россия

	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	Квартира
	67,5
	Россия

	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	Квартира
	67,5
	Россия

	Торгашев Владимир Александрович
	388 934,58
	-
	-
	-
	Автомобили легковые:

Форд «Фокус».
	Квартира

Гараж
	61,5
30,0
	Россия

Россия

	Супруга
	-


	Квартира

(3/4 доли)
	61,5
	Россия
	-
	Гараж
	30,0
	Россия

	Рамих Максим Оттович
	116 394,00
	-
	-
	-
	Автомобили легковые:

ТОЙОТА RAV4; 
БМВ X6.
	Квартира

Квартира
	67,3

38,3
	Россия

Россия

	Супруга
	203 697,68
	-
	-
	-
	-
	Квартира
	38,3
	Россия

	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	Квартира
	38,3
	Россия

	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	Квартира
	38,3
	Россия

	Пономарев Антон Вячеславович
	850 128,40
	Земельный участок

Квартира
	19000,0

60,3
	Россия

Россия
	Автомобили грузовые:

ГАЗ 3307,

ГАЗ 33023,

ИЖ 2717230.

Мототранспортные средства:

Снегоход Ямаха вк10д.
	Дачный дом с земельным участком
	600,0
	Россия

	Шкиль Олег Юрьевич
	-
	Квартира
	42,6
	Россия
	-
	-
	-
	-

	Несовершеннолетний ребенок
	600,00
	-
	-
	-
	-
	Квартира
	18,0
	Россия

	Копыльцова Мария Викторовна
	4 724 240,10

	Земельный участок 

Жилой дом

Квартира

(1/2 доля)

Нежилое помещение

(1/2 доля)

Нежилое помещение

Нежилое помещение

Нежилое помещение
	1500,0

500,0

80,9

149,9

455,6

371,8

66,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобили легковые: 

ЛЕКСУС NX200
	Земельный участок 


	722,0
	Россия

	Несовершеннолетний ребенок
	-
	Квартира

(1/2 доля)
	80,9
	Россия
	-
	-
	-
	-

	Лукашов Александр Владимирович
	266 124,26
	Квартира

(4/5 доли)
	62,8
	Россия
	Автомобили легковые:
ford focus       
	-
	-
	-

	Супруга
	54 453,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Несовершеннолетний ребенок
	-
	Квартира

(1/5 доля)
	62,8
	Россия
	-
	-
	-
	-

	Дюдяев Дмитрий Александрович
	858 429,12
	Земельный участок

Жилой дом
	1000,0

176,8
	Россия

Россия
	Автомобили легковые:

КИА CERATO 
	-
	-
	-

	Супруга
	290 000,00
	-
	-
	-
	-
	Земельный участок

Жилой дом
	1000,0

176,8
	Россия

Россия

	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	Земельный участок

Жилой дом
	1000,0

176,8
	Россия

Россия

	Шевченко Дмитрий Сергеевич
	1 624 902,00

	Земельный участок

Квартира
	1500

34,5
	Россия

Россия
	Автомобили легковые:               Toyota LC Prado.
	Квартира


	82,1


	Россия


	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	Квартира
	82,1
	Россия

	Ирисов Роман Сергеевич
	169 000,00
	Земельный участок

Земельный участок

Квартира

(1/2 доля)

Нежилое помещение
	800,0

1200,0

107,5

123,9
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобили легковые: TOYOTA RAV4
	-
	-
	-

	Супруга
	2 091 440,00
	Квартира

(1/2 доля)
	107,5
	Россия
	-
	Нежилое здание

Нежилое здание
	760,9

401,1
	Россия

Россия

	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	Квартира
	107,5
	Россия

	Волков Сергей Николаевич
	309 737,59
	Нежилое здание
	206,9
	Россия
	-
	Нежилое помещение
	15,3
	Россия

	Супруга
	3 948 660,45
	Земельный участок

(1/2 доля)

Квартира

(2/3 доли)

Квартира

Гараж
	302,0

82,5

33,6

22,0
	Россия
Россия
Россия
Россия
	Автомобили легковые:

ТОЙОТА королла.
	-
	-
	-

	Несовершеннолетний ребенок
	-
	Квартира

(1/3 доля)
	82,5
	Россия
	-
	-
	-
	-

	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	Квартира
	82,5
	Россия

	Лавриков Андрей Александрович
	5 243 270,69
	Земельный участок

Квартира

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание
	2061,0

69,7

276,4

351,9

289,7

340,5

339,1

364,3
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобили легковые:          ТОЙОТА ЛЕКСУС RX 350
	земельный участок

земельный участок
	607,0

800,0
	Россия

Россия

	Супруга
	16 632 515,18
	Земельный участок Земельный участок 

Квартира 

Квартира 

Квартира            (1/2 доля)

Нежилое здание

Нежилое помещение
	502,7

760,0

69,7

196,0

56,9

640,9

292,6
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобили легковые:          ТОЙОТА ЛЕКСУС RX 450Н;

ГАЗ 31105.   
	земельный участок

земельный участок

земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок
	100,0

8,0

10,0

15,0

8,0

8,0

10,0

8,0

8,0

15,0

8,0

10,0

10,0

15,0

15,0

8,0

8,0

8,0

8,0

10,0

32,0

8,0

8,0

10,0

8,0

10,0

8,0

10,0

10,0

10,0

10,0

8,0

10,0

8,0

10,0

8,0

11,0

10,0

10,0

10,0

15,0

8,0

8,0

10,0

15,0

10,0

10,0

8,0

10,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

	Кузнецов Константин Борисович
	1 225 172,91

	Земельный участок            (10/290 долей)

Земельный участок            (10/290 долей)

Квартира                (1/4 доля)

Квартира
	2900000,0

2900000,0

66,3

37,2
	Россия

Россия

Россия

Россия
	-
	-
	-
	-

	Супруга
	202 778,37

	Квартира

(1/4 доля)

Квартира
	66,3

37,2
	Россия

Россия
	-
	Гараж
	18,0
	Россия


Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность муниципального образования город Балаково, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей за три последних года, предшествующих отчетному периоду
	
	Имущество, приобретенное по сделкам (сделке), общая сумма которых превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за последних три года, предшествующих отчетному периоду
 <3>
	Источник получения средств, за счет которых приобретено имущество <4>

	Одинцова Людмила Викторовна
	Автомобиль легковой,

Ценные бумаги.
	Накопление за предыдущие годы


	Мамаев Денис Иванович
	Квартира, Россия
	Накопление за предыдущие годы


